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en applique / surface-mounted
NICHOIR

w w w . r a g n i . c o m

Le nichoir en applique, contre poteau ou mural, permet d’accueillir des oiseaux de petite taille, tels 
que des mésanges ou des moineaux. Conçu en collaboration avec une association de sauvegarde 
de la faune sauvage, le diamètre du trou d’entrée et le volume intérieur du nichoir du type « boîte 
aux lettres » a été calculé pour laisser passer les oiseaux sans permettre l’accès aux prédateurs. Les 
sites de nidification devenant de plus en plus rares, le nichoir peut être utilisé tant à la ville qu’à la 
campagne et permet de contribuer au développement de la biodiversité. 

The surface-mounted birdhouse, against a pole or wall-monted, allows small birds, such as chic-
kadees or sparrows, to be accommodated. Designed in collaboration with a wildlife conservation 
association, the diameter of the entrance hole and the volume of the interior of the «letterbox» 
type birdhouse has been calculated to allow birds to pass through without providing access to pre-
dators. As nesting sites are becoming increasingly rare, the birdhouse can be used in both urban 
rural areas and helps to contribute to the development of biodiversity.

Fixation par vissage ou feuillard
Fastening by screwing or 

strapping

Aluminium

Entrée de Ø 40 mm adaptée 
aux oiseaux de petite taille 
Ø 40 mm entrance suitable 
for small birds

Façade en mélèze, traitée avec 
de l’huile de lin bio
Larch wood facade, treated 
with organic linseed oil 

Poids / Weight : 2 kg

Hauteur d’installation :  
à partir de 2.5 m/3m  
Installation height:  
from 2.5 m/3 m

M
is

e 
à 

jo
ur

 / 
U

pd
at

e 
21

/0
3/

20
23

125

Ø40

189

117 117

58

39
6

33
0

125

Ø40

189

117 117

58

39
6

33
0

Perchoir
Bird roost

Avancée pour proté-
ger des intempéries
Overhang to protect 
from the weather


